DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 87Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA N.º 759 – CGP/FCP DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO: o Processo
nº 2019/561026-DIC/FCP, datado de 13/11/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora
abaixo mencionada, que irá á Capanema/PA, a fi m de fi scalizar ações de
responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
SUZANE CLAUDIA GOMES PEREIRA 772941/ 4 PROFESSOR AD-4 13 a 15/12/2019 2,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 500406
.

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA Nº 766 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferida, RESOLVE CONCEDER férias aos servidores
abaixo:

MATRICULA NOME DE SERVIDOR CARGO PERIODO AQUI-
SITIVO

PERIODO DE
GOZO

5899522/ 1 MARIA DO SOCORRO SILVA DOS ANJOS AUXILIAR OPE-
RACIONAL

11/05/2018 a
10/05/2019

16/12/2019 a
14/01/2020

57206102/ 1 RUI MAX FIGUEIRA ASSISTENTE
CULTURAL

24/10/2018 a
23/10/2019

09/12/2019 a
07/01/2020

8042951/ 1 MAURICIO GUIMARAES PANZERA ASSISTENTE
CULTURAL

07/06/2018 a
06/06/2019

06/01/2020 a
04/02/2020

57203419/ 1 JULIO CESAR DA SILVA MELO MOTORISTA 15/09/2018 a
14/09/2019

09/12/2019 a
07/01/2020

JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 500645
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 14/2019,
publicado no DOE nº 34043, de 26/11/2019, Protocolo: 499779.

Onde se lê: EUGENIA LAURA PRESTES PINON PRODUÇÃO MUSICAL, [...]
CNPJ sob o nº 24.031.274/0001-06
Leia-se”: CLEONICE ORTIGARA 02143620942, [...] CNPJ sob o
nº21.092.833/0001-08.
Autorizo: processo N° 2019/571421
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, superintendente da FCG.

Protocolo: 500312
.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO 006/2019
OBJETO: Alteração das disposições orçamentárias do Contrato Administra-
tivo n° 050/2015, com base no art. 58, I, da Lei nº 8.666/93, para incluir
a seguinte dotação, a partir de 26/11/2019: PT: 47201 13 363 145, AT:
8507, FT: 0101, ED: 339039.
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2019/580124
Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG

Protocolo: 500307

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
Retifi ca-se o aviso de concorrência n° 01/2019 - SECOM/PA, publicada no
DOE n° 34043 de 26 de novembro de 2019, protocolo n° 499884.
Onde se lê: ORDENADORA: VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA - SECRETÁ-
RIA ADJUNTA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO.
Leia-se: ORDENADOR: PARSIFAL DE JESUS PONTES.

Protocolo: 500655

.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 549 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/583360/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 2 ½ ( duas diárias e meia ) que
irão se deslocar para Altamira, no período de 27 a 29 de novembro de
2019, para cobertura jornalística de pauta do Governo na visita Presiden-
cial.
NOME: LARISSA NOGUCHI DE OLIVEIRA
CPF: 998.729.782-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5891522
 NOME : LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 500365
PORTARIA Nº 547 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/583333/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado, 1 ½ ( uma diária e meia
) que ira se deslocar para Marabá nos dias 26 e 27 de novembro de 2019
para pauta do Governo do Estado.
NOME: RONIVALDO RAMOS MOREIRA
CPF: 468.273.742-20
CARGO:  COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 500362
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº499/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO as normas e procedimentos estabelecidos pelo Decreto
Governamental n.º 403, de 25 de novembro de 2019;
CONSIDERANDO a necessidade de realização de Inventário dos Bens Mó-
veis Permanentes nesta Fundação;
CONSIDERANDO, Memorando nº 11/2019-GRM/FUNTELPA, de 04 de no-
vembro de 2019, contido nos autos do Processo nº 2019/545124, de 05
de novembro de 2019;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR SILVANA HOLLES BEZERRA, matrícula 7003803/1, Bibliote-
cária e COELI DO SOCORRO ALMEIDA DE SOUZA, matrícula 7005024/1,
ocupante do cargo Bibliotecária, lotadas nesta FUNTELPA para comporem
a Comissão de Inventário dos Bens Móveis Permanentes.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 500442
PORTARIA Nº500/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO as normas e procedimentos estabelecidos pelo Decreto
Governamental n.º 403, de 25 de novembro de 2019;
CONSIDERANDO a necessidade de realização de Inventário dos Bens de
Consumo em estoque nesta Fundação;
CONSIDERANDO, Memorando nº 12/2019-GRM/FUNTELPA, de 04 de no-
vembro de 2019, contido nos autos do Processo nº 2019/545230, de 05
de novembro de 2019;
R E S O L V E:
I – Designar os funcionários ANTÔNIO JORGE DA SILVA CARDOSO, matrí-
cula n.º 7003951/1, Auxiliar Administrativo e EFRAIM MANASSES PINHEI-
RO, matrícula n.º 182540/2, Auxiliar Técnico, para constituírem a Comis-
são de Inventário dos Bens de Consumo desta Fundação.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 500455